CÔNG TY CP US PHARMA USA

Số 002/2024/TB/VPĐD-USP

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   TPHCM,  ngày 05 tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chi cổ tức phần còn lại của năm 2023

Kính gửi:   Quý cổ đông Công ty cổ phần US Pharma USA

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần US Pharma USA
- Căn cứ Nghi quyết Đại hội đồng cổ đông số 001/2024/NQ/ĐHĐCĐ-USP ngày 25/05/2024;
- Căn cứ Nghị quyết số 025/2024/NQ/HĐQT-USP ngày 01/08/2024 của Hội đồng quản trị của
Công ty cổ phần US Pharma USA;
Công ty cổ phần US Pharma USA trân trọng thông báo đến Quý cổ đông về việc chi cổ tức phần
còn lại của năm 2023 (tỷ lệ 7%/mệnh giá)  như sau:

1. Loại cổ phiếu:    Cổ phần phổ thông
2. Mệnh giá:     10.000 đ ( Mười nghìn đồng)
3.Tỷ lệ thực hiện:     7%/mệnh giá ( 01 cổ phiếu được nhận 700 đồng)
4. Ngày chốt danh sách cổ đông:    Ngày 08/08/2024.
5. Thời gian chi trả cổ tức:    bắt đầu từ ngày 06/09/2024.

6. Địa điểm chi trả cổ tức:
Phòng tài chính kế toán – VPĐD Công ty Cổ Phần US Pharma USA
286/4 Tô Hiến Thành, Phường 15, Quận 10, TPHCM

7. Hình thức chi trả cổ tức: Bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản.

8.Thủ tục chi trả cổ tức và khấu trừ thuế:
- Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức tại Phòng tài chính kế toán – Công ty Cổ Phần US Pharma USA
bắt đầu từ ngày 06/09/2024 và xuất trình CMND/CCCD, giấy giới thiệu nhận cổ tức (nếu cổ đông
là tổ chức). Trường hợp Quý cổ đông ủy quyền cho người khác nhận cổ tức thì ngoài giấy tờ nêu
trên, người nhận cổ tức phải cung cấp giấy ủy quyền theo mẫu.
- Công ty tiếp tục chi thêm cổ tức phần còn lại của năm 2023 cho Quý cổ đông vào tài khoản đã
thực hiện đăng ký ở những đợt chi cổ tức trước. Trường hợp Quý cổ đông có sự thay đổi về tài
khoản, vui lòng liên hệ  Phòng Quan hệ công chúng chậm nhất ngày 03/09/2024.
- Công ty sẽ khấu trừ thuế thu nhập cá nhân đối với thu nhập từ cổ tức của cổ đông theo quy định
của Luật thuế thu nhập cá nhân hiện hành.

9. Chú ý :
Quý cổ đông chưa đăng ký nhận cổ tức qua tài khoản, vui lòng điền thông tin theo mẫu “Giấy đề
nghị chuyển khoản” cùng bản photo CMND/CCCD và gửi về:
Phòng tài chính kế toán – VPĐD Công ty Cổ Phần US Pharma USA
286/4 Tô Hiến Thành, Phường 15, Quận 10, TPHCM

* Lưu ý:
- Công ty chỉ chuyển trả cổ tức vào tài khoản đúng tên của cổ đông được hưởng quyền nhận cổ
tức.
- Mẫu “Giấy ủy quyền” và “Giấy đề nghị chuyển khoản” Quý cổ đông tải từ website của Công ty :
uspharma.vn/Quan hệ cổ đông/Thông báo cổ đông

Mọi chi tiết xin liên hệ:   Phòng Quan hệ công chúng - Công ty cổ phần US Pharma USA
Điện thoại:      028 38627979 – Số nội bộ : 100 - 103
Email :      codongusp@uspharmausa.com

Trân trọng thông báo.!

 CHỦ TỊCH HĐQT

DS.LÊ HOÀNG RIN
Nơi nhận:
- Các cổ đông của Công ty;
- HĐQT, BKS (để báo cáo)
- Lưu VT. TCKT